[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
П Р И К А З
	20.11.2018 г.
	№
	484

Об утверждении состава муниципальной комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) в 2018-2019 учебном году
В соответствии с приказом министерства образования Саратовской области от 16.08.2018 г. № 1656 «Об организации подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Саратовской области в 2018/2019 учебном году», приказом Комитета образования от 03.09.2018 г. № 328 «Об организации подготовки и проведения в 2018/2019 учебном году на территории Балаковского муниципального района государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования», в целях обеспечения организованного проведения в 2018-2019 учебном году на территории Балаковского муниципального района итогового сочинения (изложения)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав муниципальной комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) в 2018-2019 учебном году согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Руководителям общеобразовательных организаций г. Балаково обеспечить:

2.1 В срок до 23.11.2018 г. информирование членов муниципальной комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) в 2018-2019 учебном году о порядке проведения итогового сочинения (изложения) в 2018-2019 учебном году и методических подходах к проверке и оцениванию итогового сочинения (изложения) в соответствии с Методическими рекомендациями для экспертов, участвующих в проверке итогового сочинения (изложения) (Приложение 8 к Письму Рособрнадзора от 23.10.2018 г. № 10-875).
2.2 Участие членов муниципальной комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) в 2018-2019 учебном году в работе комиссии в соответствии с графиком, утверждаемым Комитетом образования.

2.3 Участие членов муниципальной комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) в 2018-2019 учебном году в инструктивном совещании 23.11.2018 г. на базе Комитета образования (начало совещания    в 15.00 ч.).
3. Склеминой    Г.  А.,    заместителю    председателя     Комитета    образования
обеспечить проведение 23.11.2018 г. инструктивного совещания с членами муниципальной комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) в 2018-2019 учебном году.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Склемину Г. А., заместителя председателя Комитета образования.
Председатель

Комитета образования

     Л. В. Бесшапошникова
	Приложение к приказу от 20.11.2018 г. № 484 «Об утверждении состава муниципальной комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) в 2018-2019 учебном году»

Состав муниципальной комиссии Балаковского муниципального района по проверке итогового сочинения (изложения) в 2018-2019 учебном году
Председатель комиссии – Мыцова Людмила Алексеевна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 28
Заместитель председателя комиссии – Фисивная Любовь Павловна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 16
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Наименование ОО
	Должность

	1.
	МАОУ СОШ № 2
	Петрова Ираида Валентиновна
	Учитель русского языка и литературы

	2.
	МАОУ СОШ № 2
	Ненахова Наталья Александровна
	Учитель русского языка и литературы

	3.
	МАОУ СОШ № 4
	Стишилина Татьяна Дмитриевна
	Учитель русского языка и литературы

	4.
	МАОУ СОШ № 7
	Князева Елена Юрьевна
	Учитель русского языка и литературы

	5.
	МАОУ СОШ № 7
	Кудрявцева Надежда Владимировна
	Учитель русского языка и литературы

	6.
	МАОУ СОШ № 7
	Шипилова Ирина Александровна
	Учитель русского языка и литературы

	7.
	МАОУ СОШ № 12
	Бурдина Татьяна Викторовна
	Учитель русского языка и литературы

	8.
	МАОУ СОШ № 13
	Соколова Ольга Геннадьевна
	Учитель русского языка и литературы

	9.
	МАОУ СОШ № 13
	Чеканова Марина Владимировна
	Учитель русского языка и литературы

	10.
	МАОУ СОШ № 15
	Исаева Ирина Анатольевна
	Учитель русского языка и литературы

	11.
	МАОУ СОШ № 15
	Шанина Светлана Викторовна
	Учитель русского языка и литературы

	12.
	МАОУ СОШ № 16
	Савлова Любовь Вениаминовна
	Учитель русского языка и литературы

	13.
	МАОУ СОШ № 16
	Пысина Татьяна Александровна
	Учитель русского языка и литературы

	14.
	МАОУ СОШ № 16
	Сыражова Людмила Федоровна
	Учитель русского языка и литературы

	15.
	МАОУ Гимназия № 1
	Панфилова Валентина Вениаминовна
	Учитель русского языка и литературы

	16.
	МАОУ Гимназия № 1
	Яговкина Юлия Игоревна
	Учитель русского языка и литературы

	17.
	МАОУ Гимназия № 1
	Заколпина Светлана Юрьевна
	Учитель русского языка и литературы

	18.
	МАОУ СОШ № 18
	Пяткина Татьяна Александровна
	Учитель русского языка и литературы

	19.
	МАОУ СОШ № 19
	Букалова Ольга Владимировна
	Учитель русского языка и литературы

	20.
	МАОУ СОШ № 19
	Зверева Ольга Викторовна
	Учитель русского языка и литературы

	21.
	МАОУ СОШ № 19
	Полосухина Инна Анатольевна
	Учитель русского языка и литературы

	22.
	МАОУ Лицей № 2
	Зуева Ирина Александровна
	Учитель русского языка и литературы

	23.
	МАОУ Лицей № 2
	Смирнова Тамара Ивановна
	Учитель русского языка и литературы

	24.
	МАОУ СОШ № 21
	Васина Ирина Сергеевна
	Учитель русского языка и литературы

	25.
	МАОУ СОШ № 22
	Орлова Ольга Михайловна
	Учитель русского языка и литературы

	26.
	МАОУ СОШ № 25
	Абдряшитова Фиалка Харисовна
	Учитель русского языка и литературы

	27.
	МАОУ СОШ № 25
	Вдовенко Елена Васильевна
	Учитель русского языка и литературы

	28.
	МАОУ СОШ № 25
	Гвоздева Светлана Викторовна
	Учитель русского языка и литературы

	29.
	МАОУ Гимназия № 2
	Кораблева Юлия Викторовна
	Учитель русского языка и литературы

	30.
	МАОУ Гимназия № 2
	Маврина Наталья Александровна
	Учитель русского языка и литературы

	31.
	МАОУ Гимназия № 2
	Щербинина Елена Александровна
	Учитель русского языка и литературы

	32.
	МАОУ СОШ № 26
	Ситникова Светлана Анатольевна
	Учитель русского языка и литературы

	33.
	МАОУ СОШ № 27
	Матаева Людмила Павловна
	Учитель русского языка и литературы

	34.
	МАОУ СОШ № 27
	Макухина Татьяна Викторовна
	Учитель русского языка и литературы

	35.
	МАОУ СОШ № 27
	Субоч Раиса Ивановна
	Учитель русского языка и литературы

	36.
	МАОУ СОШ № 28
	Базарова Екатерина Викторовна
	Учитель русского языка и литературы

	37.
	МАОУ СОШ № 28
	Ведяева Ольга Владимировна
	Учитель русского языка и литературы

	38.
	МАОУ СОШ № 28
	Игнатова Людмила Михайловна
	Учитель русского языка и литературы

	39.
	МАОУ СОШ № 28
	Кудимова Марина Владимировна
	Учитель русского языка и литературы

	40.
	МАОУ СОШ № 28
	Ширяева Наталья Алексеевна
	Учитель русского языка и литературы

	41.
	МАОУ Лицей № 1
	Аюпова Алия Якуповна
	Учитель русского языка и литературы

	42.
	МАОУ Лицей № 1
	Скачкова Екатерина Николаевна
	Учитель русского языка и литературы